
  

  
        Stránka 1  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

(dále také jako „ZD“)  

  

  

Zadavatelé   
  
  

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. a  

Pardubický kraj    
  
  
  

vyhlašují nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku  

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

  

  

  

  

„Komplexní rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů  

v NPK, a.s., pracoviště Pardubická nemocnice“  

  

  

  

  

 

 

 

Tato zadávací dokumentace je zpracována dle ZZVZ. Podáním nabídky na tuto zakázku 

přijímá účastník plně a bez výhrad podmínky veřejné zakázky.  
  

 



  

  
        Stránka 2  

 

1. Identifikační údaje zadavatele  
  

1.1. Společné zadávání  

  

Toto zadávací řízení je ve smyslu § 7 ZZVZ zadáváno společnými zadavateli, přičemž osobami zúčastněnými na 

společném zadávání jsou:  

  

Zadavatel:  

Název:   Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   

Právní forma:  akciová společnost  

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

Zapsána:   

Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného  

Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 

2629  

IČO:  275 20 536  

DIČ:  CZ275 20 536  

Bankovní spojení:   
Československá obchodní banka, a.s. 

280123725/0300  

Zastoupený:  
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva Ing. 

Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva  

ID datové schránky:  eiefkcs  

Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html  

Zadavatel - společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s. je zdravotnickým zařízením poskytujícím základní, 

specializovanou a superspecializovanou péči.  

  

  

Zadavatel:  

Název:   Pardubický kraj    

Právní forma:  územní samosprávný celek  

Sídlo:  Komenského nám. 125  

IČO:  708 92 822  

DIČ:  CZ70892822  

Bankovní spojení:   
Komerční banka, a.s.  

č.ú. 107-1752200237 / 0100  

Zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  

ID datové schránky:  z28bwu9  

Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/  

Zadavatel – Pardubický kraj je vyšší územní samosprávný celek ve smyslu čl. 99 ústavního zákona č. 1/1993 

Sb., Ústava České republiky.  

  

  

Shora uvedení společní zadavatelé před zahájením zadávacího řízení uzavřeli dne 13. 11. 2019 smlouvu o 

společném zadávání předmětné veřejné zakázky.  

  

Zástupcem společných zadavatelů je společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s., dále „zadavatel“.   



  

  
        Stránka 3  

  

 2. Základní údaje o veřejné zakázce  
  

2.1. Identifikace veřejné zakázky  

  

Název veřejné zakázky:  
Komplexní rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů v NPK, 

a.s., pracoviště Pardubická nemocnice  

Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní  

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení  

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Adresa přístupu k zadávací dokumentaci 

na profilu zadavatele:   
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00002146  

Systémové číslo veřejné zakázky:  P19V00000387  

Datum odeslání žádosti k uveřejnění do 

VVZ:  
15. 11. 2019 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ:  Z2019-041149 

Číslo oznámení TED:  2019/S 224-549038 

Způsob podání nabídky:  

Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky 

se podávají prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK.  

Administrace veřejné zakázky:  

Kontaktní 

údaje:   
Oddělení veřejných zakázek  

E-mail:  verejne.zakazky@nempk.cz  

  

Zakázka  je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html.  

   

3. Předmět plnění veřejné zakázky  
  

3.1. Klasifikace předmětu zakázky dle CPV  

  

Název   Kód CPV   

Spalovny odpadů   42320000-5   

Instalace a montáž spaloven odpadů   51135110-1   

Stavební úpravy pro čistírny odpadních vod, čisticí stanice a spalovny odpadů  45252000-8  

  

3.2. Rozdělení veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 101 ZZVZ. Předmět veřejné zakázky je pořizován jako 
jeden technicky a funkčně kompletní celek.  

  

3.3. Identifikace zpracovatele projektové dokumentace   

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace částí 

zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely dle §36 odst. 4 ZZVZ:  

Osoba 1 - zpracovatel projektové dokumentace:  

CENTROPROJEKT GROUP a. s.  

Sídlo: Štefánikova 167, 760 01 Zlín  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00002146
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00002146
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


  

  
        Stránka 4  

  

Projektová dokumentace, která je v příloze č. 4 této zadávací dokumentace, obsahuje následující složky:  

1.1.1. SO 01     STAVEBNÍ ÚPRAVY SPALOVNY  

 1.1.2. SO 02      KOMUNIKACE, ZPEVNĚNÉ PLOCHY  

                    1.1.3. PS 01  OBNOVA TECHNOLOGIE SPALOVNY  

 1.1.4. PS 02  VÝMĚNA POTRUBÍ STL PLYNU  

 1.1.5. PS 04  VZDUCHOTECHNIKA, KLIMATIZACE, CHLAZENÍ  

  

3.4. Popis předmětu plnění veřejné zakázky   

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní rekonstrukce spalovny, která zahrnuje stavební úpravy, dodávku, 

montáž, zprovoznění, provedení testů a komplexních zkoušek nového technologického zařízení spalovny 
nebezpečných odpadů Pardubické nemocnice, přičemž rozsah a technická specifikace je vymezena  v projektové 

dokumentaci stavby, která je přílohou č. 4 zadávací dokumentace, v soupisech stavebních a technologických prací 

a výkazech výměr, které jsou přílohou č. 5 zadávací dokumentace, v závazném návrhu smlouvy o dílo, který je 

přílohou č. 2 zadávací dokumentace, v závazném návrhu smlouvy o poskytování servisu, který je přílohou č. 3 

zadávací dokumentace  (dále jen „dílo“), zahrnující:  

  

• komplexní rekonstrukci spalovny, a to ve stejné kapacitě a stejném technologickém procesu pyrolýzního 

dvoustupňového spalování s podpůrným palivem zemním plynem, se shodnou výrobou tepla a principem 

a způsobem čištění spalin s využitím vyrobené syté páry pro potřeby nemocnice, emisního monitoringu, 
technologického zařízení vzduchotechniky, klimatizace, chlazení, výměny potrubí STL, manipulačních 

prostředků a dalšího vybavení a v souladu s požadavky dotčených orgánů státní správy,  

• provádění stavebních prací v rozsahu dle projektové dokumentace včetně případných podmiňujících 
stavebních úprav vyvolaných montáží dodávané technologie,  

• poskytování kompletních servisních a revizních služeb pro zajištění provozu spalovny v souladu se 

zákonnými požadavky a normami, zaškolení obsluhy, předání provozní dokumentace nezbytné k řádnému 

a nerušenému provozování spalovny a předání další požadované dokumentace a dokladů uvedených v 

projektové dokumentaci stavby.   

  

3.4.1. Stavba (SO 01, SO 02):  

Stavba bude provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované společností CENTROPROJEKT GROUP 

a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ: 01643541, podle podmínek stavebního povolení Magistrátu města 

Pardubice, stavebního úřadu, ze dne 14. 3. 2018 pod č.j. MmP 16947/2018, dle smlouvy o dílo a soupisů 
stavebních a technologických prací s výkazy výměr, a zahrnuje zejména:  

  

• vytýčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně způsobilými osobami a ověření výsledku  

• řízení a koordinace stavebních a technologických prací,  

• obstarání a přeprava dodávek a montážního zařízení,  

• vedení deníku stavby,  

• stavební práce v rozsahu dle projektové dokumentace a případných podmiňujících stavebních úprav 

vyvolaných montáží dodávané technologie,  

• montážní práce,  

• provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti a v souladu se 
smlouvou,  

• získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně,  

• činnost odpovědného geodeta,  

• součinnost při kolaudaci stavby,  

• odstraňování vad v záruční době,  



  

  
        Stránka 5  

• zpracování realizační dokumentace (dílenské dokumentace) v nezbytném rozsahu,  

• zpracování dokumentace skutečného provedení díla, stavebních objektů a provozních souborů v rozsahu 

a členění dokumentace pro provádění stavby,  

• zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu oddělovacího geometrického plánu 

ověřeného katastrálním úřadem.  

  

3.4.2. Technologické zařízení spalovny (PS 01, PS 02, PS 04):  

Dodávka, montáž, zprovoznění, provedení testů a komplexních zkoušek nového technologického zařízení 

spalovny bude provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované společností CENTROPROJEKT 

GROUP a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ: 01643541, dle smlouvy o dílo a soupisů prací s výkazy 
výměr a zahrnuje zejména:  

    

• demontáž stávajícího technologického zařízení spalovny a montáž nového technologického zařízení, a to 

ve stejné kapacitě a stejném technologickém procesu pyrolýzního dvoustupňového spalování s 
podpůrným palivem zemním plynem, se shodnou výrobou tepla a principem a způsobem čištění spalin s 

využitím vyrobené syté páry pro potřeby nemocnice, emisního monitoringu, technologického zařízení 

vzduchotechniky, klimatizace, chlazení, výměny potrubí STL, manipulačních prostředků a dalšího vybavení 

a v souladu s požadavky dotčených orgánů státní správy,  

• splnění požadavku závazného stanoviska KÚ PK, OŽPZ, č. j. KrÚ 65362/2018/OŽPZ/Pl, ze dne 26. 9. 2018 

dodáním nové spalovací linky sestávající z pyrolýzní komory, která má pevný rošt, hydraulického zavážení 

odpadu, hydraulického prohrabování odpadu čechračem, jednorázového odpopelňování hydraulickým 

odpopelňovacím pístem, ve které probíhá spalovací proces v uzavřených cyklech (zavážení, zapálení, 
hoření, dohoření, vychladnutí, odpopelnění, vyčištění komory a příprava na nový cyklus),  

• splnění požadavků na emisní limity - emisní limity pro uvažovaný zdroj emisí jsou stanoveny příslušnou 

vyhláškou. Kvalitativní parametry zbytků ze spalování musí splňovat parametry pro uložení na skládku 

nebezpečného odpadu,  

• splnění požadavků na zařízení pro provádění emisního monitoringu - zařízení pro provádění emisního 

monitoringu bude v souladu s vydaným rozhodnutím KÚ Pk, č.j. KrÚ 65551/2019/OŽPZ/PI, ze dne  

6.9.2019,  

• splnění požadavků na vstupy a výstupy - vstupy a výstupy technologie spalování odpadů ve spalovně 
včetně seznamu povolených odpadů ke spalování jsou popsány v projektové dokumentaci stavby,   

• splnění požadavků na skladování - skladování a předávání vzniklého odpadu spalováním kat. č. 190107 a 

190111 bude probíhat odděleně. Odpadní vody spalovny budou řešeny stávajícím způsobem napojením 

do kanalizace v areálu nemocnice,  

• předání kompletní technické dokumentace technologického vybavení spalovny (návrh provozního řádu 

spalovny) před uvedením do zkušebního provozu.  

  

3.4.3. Servisní a revizní služby technologického zařízení spalovny:  

Součástí předmětu plnění je poskytování kompletních servisních a revizních služeb, zaškolení obsluhy, předání 

provozní dokumentace nezbytné k řádnému a nerušenému provozování spalovny a předání další požadované 

dokumentace a dokladů uvedených v projektové dokumentaci stavby.     

Kompletní servisní a revizní služby pro zajištění provozu spalovny v souladu se zákonnými požadavky a normami 

po dobu 60 měsíců budou provedeny dle smlouvy o poskytování servisu a zahrnují zejména:  

• pravidelné revize a kontroly odběrných plynových a elektrických zařízení,  

• servis a opravy plynových zařízení,  

• provozní revize plynu,  

• odborné prohlídky,  

• čištění, kontroly,  



  

  
        Stránka 6  

• čištění, kontroly a revize spalinové cesty,  

• kontrola detektorů,  

• servis v rozsahu předepsaném výrobcem zařízení spalovny, doklady o provedených servisních úkonech a 
revizích další nezbytné úkony v souladu s platnými předpisy a normami,  

• další servisní a revizní úkony výše neuvedené, které dodavatel musí zajistit pro provoz spalovny v souladu 
se všemi zákonnými požadavky, normami a požadavky výrobce příslušného zařízení spalovny.  

  

3.4.4. Popis stávajícího stavu technologického zařízení spalovny:   

• Stávající spalovací zařízení typ Hoval-Schiestl MultiZon GG 14 je provozované od roku 1994 a je již fyzicky 

i morálně zastaralé. Proto bylo rozhodnuto provést komplexní rekonstrukci ve stejné kapacitě a stejném 
technologickém procesu spalování, tedy za podmínky zachování charakteru stávající technologie, tj. 

spalování, výroby tepla a principu a způsobu čištění spalin.  

• Současná maximální kapacita zařízení (tun/den) je uvedena v projektové dokumentaci stavby. Povolená 
kapacita zařízení je 750 t odpadu/rok. Počet provozních dní je dán povolením k provozu a činí 278 dní /rok 

(viz příloha PD, závazné stanovisko KrÚ, OŽP).  

• Rozsah i četnost měření emisí a ověření emisního monitoringu probíhá v rozsahu dle platného právního 

předpisu vyhl. č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých 
dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší pro tento zdroj emisí (2.1.).  

• Datum poslední kolaudace objektu stávající spalovny: 30. 12. 1994. Modernizace provozu v roce 2006 v 

rozsahu instalace a spuštění rukávcového filtru s filtračně katalytickým systémem REMEDIA, instalace 
automatického měřícího systému emisí.  

• Rozhodnutí KÚ Pk, č.j.: KrÚ 65551/2019/OŽPZ/PI, s platností do 15. 12. 2021  

• Napájecí voda pro parní kotle je upravována v souladu s normou ČSN 077401, v sousedním objektu 

kotelny.  

• Kotelna i spalovna vyrábí technologickou páru pro provozy nemocnice, spalovna nenahrazuje činnost 

kotelny.  

• Průměrná teplota spalin na výstupu z pračky je 65°C.  

  

3.4.5. Požadavky zadavatele na realizaci díla:  

• Sklad odpadů včetně chladícího boxu není předmětem dodávky kompletního díla.  

• Náklady na měření emisí po dobu zkušebního provozu hradí dodavatel, po uvedení do trvalého provozu 

hradí zadavatel.  

• Náklady na revizní a servisní služby včetně dílů opotřebených provozem hradí dle ceníku přiloženého k 

servisní smlouvě zadavatel.  

• Kolaudační řízení ukončeného a řádně předaného díla zajišťuje zadavatel.  

• Dodavatel (poddodavatel) technologického vybavení spalovny je povinen před zahájením montážních 

prací odsouhlasit se zadavatelem prostorovou a rozměrovou koncepci dodávaného zařízení (schéma 

koncepce kompletního technologického vybavení spalovny prokazujícího splnění požadavku zadavatele 
na zachování půdorysného rozměru objektu a v něm prostoru vymezeného na technologické zařízení 

spalovny) včetně dílenské dokumentace.  

• Dodané technologické zařízení spalovny 

o nesmí zasahovat mimo půdorysný rozměr objektu a v něm vymezený prostor (vyjma 

kompresorové stanice, která je plánována v objektu kotelny) tj. technologické zařízení nesmí 

zasahovat do částí stavby, kde je administrativní zázemí, šatny, sociální zařízení atd., podrobně 

vyznačeno v příloze zadávací dokumentace č. 4 - Projektová dokumentace, a to zejména na 

výkresech číslo CTX S 104, CTX S 105, CTX S 106,  

Prostorová a rozměrová koncepce (schéma koncepce kompletního technologického vybavení 

spalovny prokazujícího splnění požadavku zadavatele na zachování půdorysného rozměru 



  

  
        Stránka 7  

objektu a v něm prostoru vymezeného na technologické zařízení spalovny) bude součástí nabídky 

dodavatele.  

o Nabídka bude obsahovat specifikaci základních technologických celků spalovací linky, včetně 

označení výrobce.  

o musí zvládnout zpracovat min. 750 t odpadu ročně s minimální kapacitou 3 t denně v přetržitém 
provozu (odpady dle číselníku, převažující složka 180103 a převažující materiál umělá hmota 

resp. plasty),  

o musí vyhovovat účelu, funkcím, kapacitám, technickým parametrům, technologickým procesům, 
napojením na stávající rozvody a ostatním charakteristikám a požadavkům uvedeným v příloze 

zadávací dokumentace č. 4 - Projektová dokumentace.    

• Dodavatel zpracuje informativní harmonogram postupu montážních, instalačních prací technologického 

vybavení spalovny a stavebních prací prokazující dodržení požadavků zadavatele na dobu plnění veřejné 

zakázky od převzetí místa plnění (staveniště) obecně např.   

  

Označení  Položka  Termín  

T0  Protokolární předání místa plnění (staveniště)  -  

T1  Zahájení prací  T0+5  

T2  ……  T1+ …  

  

Tento informativní harmonogram bude součástí nabídky a následně bude upřesněn a doplněn.    

Harmonogram bude zejména obsahovat:  

o důležité milníky mající např. dopad na omezení provozu nemocnice, předpokládaný termín odstavení 
spalovny apod.,  

o požadavky na součinnost zadavatele,  

o požadavky zainteresovaných stran (revize, kontroly, autorizované měření emisí, vyhotovení nutných 

dokladů, dokumentací a získání příslušných schválení nezbytných pro řádný a bezpečný provoz 

spalovny).  

  

• Pracovní doba se stanovuje nejdříve od 7 a nejpozději do 19 hod. Nad rámec tohoto časového rozvrhu je 
možné pracovat pouze na základě odsouhlasení objednatele s potvrzením formou zápisu ve stavebním 

deníku. Dodavatelé při stanovení doby realizace berou na vědomí, že denní režim výstavby je nutno 
přizpůsobit tak, aby okolní provozy v areálu nemocnice nebyly rušeny nadměrným hlukem. Noční práce 

je možná při dodržování všeobecně platných předpisů (Informativní harmonogram bude součástí nabídky 

dodavatele).  

• Dodavatel bere na vědomí, že stavba bude realizována za plného a neomezeného provozu areálu 

nemocnice. Výstavba nesmí ovlivnit jeho provoz a průjezdnost uvnitř areálu a naopak musí respektovat 

provozní specifika nemocnice  

  

3.4.6. Podrobnější informace, požadavky a technické specifikace na dodávku, montáž a zprovoznění technologického 
vybavení spalovny včetně servisu jsou obsaženy v přílohách této zadávací dokumentace:  

• Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy o dílo;  

• Příloha č. 3 - Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu;  

• Příloha č. 4 - Projektová dokumentace;  

• Příloha č. 5 - Soupisy stavebních a technologických prací s výkazem výměr.  

  

 

 

 



  

  
        Stránka 8  

4.  Lhůta pro podání nabídek, způsob podání nabídek, komunikace v průběhu zadávacího řízení, otevírání 

nabídek  
  

4.1. Lhůta pro podání nabídky   

         Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 3. 1. 2020  do 10:00 hod.  

  

Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

  

Otevírání nabídek v elektronické podobě tj. zpřístupnění jejího obsahu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.  

  

4.2. Forma a způsob podání nabídek  

Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu podání nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením její 

elektronické podoby přes odkaz „Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky.  

    

Zadavatel nenese odpovědnost za splnění technických podmínek pro podání nabídky na straně dodavatele a 

doporučuje, aby dodavatel před odesláním nabídky  provedl v dostatečném časovém předstihu na daném 
počítači test nastavení prohlížeče - 1. test prostředí a 2. test odeslání nabídky.     

  

Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji.  

  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 

podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html  

  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele elektronického 

nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz.  

  

4.3. Komunikace   

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, včetně případných 

dotazů dodavatelů apod. probíhají v českém jazyce písemně v souladu se s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ, zásadně   

• prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – preferovaný způsob,  

• elektronicky datovou schránkou zadavatele,  

• e-mailem na verejne.zakazky@nempk.cz. Pokud doručení e-mailu není dodavateli potvrzeno, nepovažuje 
se za doručené. V případě že dodavatel potvrzení o doručení neobdrží, kontaktuje administrátora veřejné 
zakázky.  

  

5. Doba a místo plnění zakázky  
  

5.1. Doba plnění   

  

5.1.1. Zahájení plnění zakázky se předpokládá po protokolárním předání staveniště, a to do 5 dnů od výzvy k jeho převzetí.   

5.1.2. Předpokládaná doba výstavby (SO - 1, 2, PS - 1, 2, 4) je 10 měsíců od protokolárního předání staveniště. Dodavatel 

dokončí a protokolárně předá dílo (SO - 1, 2, PS - 1, 2, 4) pro zahájení zkušebního provozu do 10 měsíců od 

protokolárního předání staveniště.   

5.1.3. Součástí plnění díla je i spolupráce dodavatele při optimalizaci technologií během zkušebního provozu, který bude 
zahájen po protokolárním předání díla. Zkušební provoz je stanoven v délce min. 330 dnů.   

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html


  

  
        Stránka 9  

5.1.4. Během zkušebního provozu bude probíhat autorizované měření emisí, které zajišťuje dodavatel. Náklady na 

autorizované měření emisí a náklady na všechny servisní a revizní úkony pro zajištění provozu spalovny v souladu 
se zákonnými požadavky a normami během zkušebního provozu nese dodavatel.  

5.1.5. Po ukončení zkušebního provozu a dnem protokolárního předání kompletního díla k běžnému užívání dochází k 

zahájení plnění předmětu smlouvy o poskytování servisu, a to po dobu následujících 5 let (60 měsíců).      

  

  

5.2. Místo plnění  

Místem plnění zakázky je pracoviště zadavatele společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.:  

o Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, spalovna         

          Konkrétní objekty a pozemky jsou specifikovány projektovou dokumentací.  

  

6. Prohlídka místa plnění  
Vzhledem k charakteru této veřejné zakázky zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění.  

Doporučujeme všem dodavatelům, aby se seznámili s místem plnění předmětu veřejné zakázky.   

  

Prohlídka místa plnění:   

Datum a čas prohlídky: 10. 12. 2019 v 10:00 hod.  

Místo srazu účastníků: Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, Pardubice, před budovou č. 10 – Provozně-technický 

úsek  

  

7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů   
   

7.1. Prokázání kvalifikačních předpokladů v nabídce:  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ,  

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ,  

c) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ,  

  

7.2. Předložení dokladů o kvalifikaci  

7.2.1. Dodavatel v souladu s ust. § 45 odst. 1 ZZVZ prokáže splnění veškerých kvalifikačních předpokladů pro účely 

podání nabídky předložením dokladů o kvalifikaci v prostých kopiích.  

7.2.2. Zadavatel však nijak nebrání dodavatelům, aby prokázali splnění všech způsobilostí a kvalifikací vložením 

originálů nebo ověřených kopií příslušných listin již do nabídek, nebo aby prokázali splnění základní 

způsobilosti v relevantních částech kvalifikace dodavatelů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

ust. § 228 a souv. ZZVZ či systémem certifikovaných dodavatelů dle ust. § 234 a násl. ZZVZ. Dodavatel může při 

prokázání kvalifikace též postupovat podle § 45 odst. 4 ZZVZ.  

7.2.3. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti souladu s ust. § 86 odst. 5 ZZVZ nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

   

7.2.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 

souladu s ust. § 81 ZZVZ obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 
si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením.  

  



  

  
        Stránka 10  

7.2.5. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle ust. § 82 ZZVZ základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. V případě, že má být předmět 

veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s 

doklady prokazujícími splnění kvalifikace dokument, ve kterém bude závazek, že všichni tito dodavatelé nesou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně a dále doložit, jaké bude rozdělení odpovědnosti 
za plnění veřejné zakázky.   

  

7.2.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může při dodržení ust. § 83 ZZVZ podmínek prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit    

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,   

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,   

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a   

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.   

Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li 
však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a),  
b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat služby/dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

  

7.2.7. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele  

Zadavatel požaduje,   

• aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní 

způsobilost podle § 77 jeho poddodavatelů, a to stejným způsobem, jakým dle této zadávací dokumentace 

prokazuje splnění kvalifikace sám.  

• aby účastník předložil smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky.  

  

7.2.8. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení  

Pokud od předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení k takové změně 

v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího 
řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 

pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení o kvalifikaci.  

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 ZZVZ důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka 
zadávacího řízení.  

  

7.2.9. Zadavatel si v tomto zadávacím řízení vyhrazuje své právo ve smyslu ust. § 86 odst. 2 ZZVZ a stanovuje, že 
dodavatelé nejsou oprávněni nahradit doklady o splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení (s 

výjimkou té způsobilosti a kvalifikace, kde její předložení vyžaduje ZZVZ).  

  

7.2.10. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 



  

  
        Stránka 11  

7.2.11. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

  

7.2.12. Důsledek nesplnění kvalifikace  

Neprokáže-li účastník splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen ze 
zadávacího řízení.  

  

7.3. Základní způsobilost a způsob jejího prokázání    

  

Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ  Požadavky ZZVZ a zadavatele na základní 

způsobilost  

§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ:   
Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží  

  

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 

písm. a) se trestným činem rozumí   
1. trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině,   

2. trestný čin obchodování s lidmi,   
3. tyto trestné činy proti majetku   

a. podvod,   
b. úvěrový podvod,   
c. dotační podvod,   
d. podílnictví,   
e. podílnictví z nedbalosti,   
f. legalizace výnosů z trestné činnosti,   
g. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,   

4. tyto trestné činy hospodářské   
a. zneužití informace a postavení v obchodním styku,   
b. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné 

soutěži a veřejné dražbě,   
c. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,   
d. pletichy při veřejné dražbě,   
e. poškození finančních zájmů Evropské unie,   

5. trestné činy obecně nebezpečné,   
6. trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní 

organizaci,   
7. tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných   

a. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci 

a úřední osoby,   
b. trestné činy úředních osob,   
c. úplatkářství,   
d. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.  

  

  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí v souladu s 

ustanovením § 74 odst. 2 ZZVZ podmínky podle 

odstavců 1. až 7. splňovat   

• tato právnická osoba  a zároveň   

• každý člen statutárního orgánu.   

  
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí v souladu s ustanovením § 74 odst. 2 ZZVZ 
podmínky podle odstavců 1. až 7. splňovat   tato 

právnická osoba,   

• každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby  a   

• osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 
statutárním orgánu dodavatele.   

   
Účastní-li se zadávacího  řízení pobočka  závodu 

zahraniční právnické osoby, musí  v souladu s 

ustanovením § 74 odst. 3 písm. a) ZZVZ podmínky podle 

odstavců 1. až 7. splňovat  

• tato právnická osoba,   
a   

• vedoucí pobočky závodu  

  

  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 

právnické osoby, musí v souladu s ustanovením § 74 
odst. 3 písm. b) ZZVZ podmínky podle odstavců 1. až 7. 

splňovat  

• tato právnická osoba,  

• každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby.  

a  

• vedoucí pobočky závodu.   
  

 

Způsob prokázání této části základní způsobilosti:  

 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  

  
        Stránka 12  

Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ  Požadavky ZZVZ a zadavatele na základní 

způsobilost  

  

   

Tuto část základní způsobilosti k účasti v tomto 

zadávacím řízení dodavatel prokáže podle ustanovení §  
75 odst. 1 písm. a)  o  předložením výpisu z 

evidence Rejstříku trestů.   

  

§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ:   

Způsobilým není dodavatel, který  

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek,  

Způsob prokázání této části základní způsobilosti: 

Tuto  část  základní  způsobilosti  k 

účasti  v tomto zadávacím řízení prokáže dodavatel 

předložením  
o potvrzení příslušného finančního úřadu podle 

ustanovení § 75 odst. 1 písm. b) ZZVZ   
a   
o písemného čestného prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani podle ustanovení § 75 odst. 1 písm.  
b) ZZVZ, podepsaného oprávněnou osobou 

dodavatele v souladu se způsobem jednání 

právnické či fyzické osoby podle občanského 

zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z 

obchodního rejstříku.   

§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ:   

Způsobilým není dodavatel, který  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,   

Způsob prokázání této části základní způsobilosti:  
Tuto část základní způsobilosti k účasti v tomto 
zadávacím řízení prokáže dodavatel podle ustanovení §  
75 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením  

o písemného čestného prohlášení, podepsaného   

oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 

občanského zákoníku a způsobu jednání podle 

výpisu z obchodního rejstříku.  

§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ:   

Způsobilým není dodavatel, který  

d)   má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti,   

Způsob prokázání této části základní způsobilosti: Tuto 
část základní způsobilosti k účasti v tomto zadávacím 
řízení prokáže dodavatel podle ustanovení §  
75 odst. 1 písm. e) zákona předložením  

o potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení.  

§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:   

Způsobilým není dodavatel, který  

e)   je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku25), 

vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.   

Způsob prokázání této části základní způsobilosti: 
Tuto část základní způsobilosti k účasti v tomto 
zadávacím řízení prokáže dodavatel podle ustanovení   
§ 75 odst. 1 písm. f) zákona předložením   

o výpisu z obchodního rejstříku,   
nebo   
o písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán. Čestné prohlášení 

bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v 

souladu se způsobem jednání fyzické osoby podle 

občanského zákoníku.   

   

  

 

 



  

  
        Stránka 13  

  

7.4. Profesní způsobilost a způsoby jejího prokázání  

7.4.1. Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 ZZVZ 
splňuje profesní způsobilost ve vztahu k České republice.  

              

            Způsob prokázání této části profesní způsobilosti:   

Tuto část profesní způsobilosti k účasti v tomto zadávacím řízení prokáže dodavatel podle ustanovení § 77 odst. 1  

ZZVZ předložením   

• výpisu z obchodního rejstříku   

             nebo   

• jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

  

Doklad dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost 

nevyžadují. V takovém případě předloží v nabídce o této skutečnosti čestné prohlášení podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.   

  

7.4.2. Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení je dodavatel, který je v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ  oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují.   

  

Způsob prokázání této části profesní způsobilosti:  

Tuto část profesní způsobilosti k účasti v tomto zadávacím řízení prokáže dodavatel podle ustanovení § 77 
odst. 2 písm. a) ZZVZ  předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění 
této veřejné zakázky předložením příslušného živnostenského oprávnění či licence, a to dle zákona č. 
455/1991 Sb., zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.   
  

Stavební část:  

Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky - dokladu podle 

živnostenského zákona pro výkon živnosti:  

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  

  

Technologická část spalovny:  

Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky - dokladu podle 

živnostenského zákona pro výkon živnosti:  

 Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny,  

 Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny, 

 Vodoinstalatérství, topenářství.   

  

Poznámka:  

o Název živnosti je použit podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 

předpisů, jejichž obsahová náplň je vymezena v Nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náležitostech 

jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů. Lze použít i platné živnosti jiných názvů, pokud 

živnostenské listy byly vydány před účinností citovaného nařízení vlády.  

  

Doklad dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost 
nevyžadují. V takovém případě předloží v nabídce o této skutečnosti čestné prohlášení podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.   
  

 

 



  

  
        Stránka 14  

7.4.3. Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení je dodavatel, který je v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm.  

c) ZZVZ  odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 
je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.   

  

Způsob prokázání této části profesní způsobilosti:  

Tuto část profesní způsobilosti k účasti v tomto zadávacím řízení prokáže dodavatel podle ustanovení § 77 odst. 

2 písm. c) ZZVZ doložením dokladu o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. a) zák. č. 360/1992 Sb. (obor pozemní 
stavby) nebo odpovídající potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob ČKAIT dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje.  

  

    

7.5. Technická kvalifikace  

  

7.5.1. Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm.  

b) ZZVZ předloží seznam nejméně 1 významné dodávky realizované za poslední 5 roků před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich realizace (resp. předání do ostrého provozu), identifikace 

objednatele a kontaktní osoby, u které lze ověřit pravdivost poskytnutých informací.  

       

Za významnou dodávku se pro účely této zadávací dokumentace považuje plnění spočívající v realizaci zakázky, 
jejímž předmětem byla rekonstrukce, modernizace nebo dodávka technologického zařízení na spalování 
odpadů nebo tuhých materiálů s využitím vzniklého tepla (tj. montáž, instalaci nebo zprovoznění obdobného 
technologického vybavení v hodnotě min. 20 000 000,- Kč bez DPH).  
  

Způsob prokázání této části technické kvalifikace:  

Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit seznam významných dodávek, z něhož musí vyplývat alespoň 

následující údaje:  

a) obchodní firma/název objednatele,  

b) předmět významné dodávky,  

c) doba realizace významné dodávky,  

d) finanční objem významné dodávky,  

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit, vč. jejích 
kontaktních údajů.  

  

Dodavatel doloží seznam významných dodávek s výše uvedenými údaji podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem dodavatele.     

  

7.5.2. Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm.  

c) a d) ZZVZ předloží seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na 

to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  
  

Způsob prokázání této části technické kvalifikace:  

Tuto část profesní způsobilosti k účasti v tomto zadávacím řízení prokáže dodavatel podle ustanovení § 79 odst. 

2 písm. c) ZZVZ předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to ve formě 

čestného prohlášení, v němž uvede jmenný přehled těchto osob, informace prokazující splnění minimální 
kvalifikační úrovně a vztah člena realizačního týmu k dodavateli, v následujícím rozsahu:  
  
Hlavní stavbyvedoucí Zadavatel požaduje         

 nejméně jednu osobu stavbyvedoucího s autorizací podle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb. v 
oboru pozemní stavby a s praxí v řízení staveb v délce alespoň 5 let a zkušenostmi s vedením minimálně 



  

  
        Stránka 15  

2 staveb charakteru výstavba nebo rekonstrukce budov občanské výstavby v objemu každé stavby 

nejméně 10 milionů Kč bez DPH.  

  

8. Prohlášení dle zákona. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů   
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce potvrdil neexistenci překážky účasti v zadávacím řízení dle § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a to formou čestného prohlášení. Zadavatel považuje 

toto prohlášení za dokument potřebný k posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení ve 
smyslu § 103 odst. 1 písm. b) ZZVZ. Vzor čestného prohlášení je v příloze č. 6 zadávací dokumentace.  

  

9. Obchodní, platební, pojistné, servisní a jiné smluvní podmínky  
9.1. Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní, platební, sankční, pojistné, servisní a ostatní 

podmínky vztahující se k předmětu zakázky vymezené v zadavatelem zpracovaných závazných textech smlouvy  

o dílo a smlouvy o poskytování servisu v přílohách zadávací dokumentace. Zadavatel výslovně požaduje použití 

závazných textů těchto smluv. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky stanovené 

smlouvou o dílo a smlouvou o poskytování servisu, které jsou součástí zadávací dokumentace. Dodavatel není 
oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky jinou podmínkou.  

9.2. S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva o dílo na předmět plnění veřejné zakázky. Dodavatel je povinen 

použít vzor smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 – Závazný návrh smlouvy o dílo. Do této smlouvy vyplní všechny 
náležitosti, které jsou vyžadovány a které mu přináleží, přičemž vyplnění všech příloh smlouvy o dílo musí 

odpovídat požadavkům na předmět plnění této veřejné zakázky.   

9.3. S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva o poskytování servisu na předmět plnění veřejné zakázky, a to 
na dobu 5 let. Dodavatel je povinen použít vzor smlouvy o poskytování servisu dle přílohy č. 3 – Závazný návrh 

smlouvy o poskytování servisu. Do této smlouvy vyplní všechny náležitosti, které jsou vyžadovány a které mu 

přináleží, přičemž vyplnění všech příloh smlouvy o poskytování servisních služeb musí odpovídat požadavkům 

na předmět plnění této veřejné zakázky.   

9.4. Účastníci jsou povinni doplnit závazné texty smluv včetně příloh pouze v místech k tomu určených a pouze o 

požadované údaje. Účastníci nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení textu smluv o plnění 

předmětu zakázky, než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. Porušení této povinnosti bude 

posuzováno jako nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a může být důvodem 

pro vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

9.5. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele budou nepodepsané na vyznačených místech doplněné návrhy 

smluv v editovatelném formátu kompatibilním s MS Word. Osoba oprávněná jednat za dodavatele podepíše 

akceptaci smluvních, obchodních a ostatních podmínek uvedených v těchto smlouvách a v jejích přílohách v 

prohlášení dodavatele o přijetí smluvních podmínek. Vzor prohlášení je v příloze č. 7.   

  

10. Technické podmínky  
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách této zadávací dokumentace:  

• Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy o dílo;  

• Příloha č. 3 - Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu;  

• Příloha č. 4 - Projektová dokumentace;  

• Příloha č. 5 - Soupisy stavebních a technologických prací s výkazy výměr  

  

11. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  
  

11.1. Pro zpracování nabídkové ceny za stavbu a technologické zařízení spalovny použije dodavatel výhradně soupisy 

stavebních a technologických prací s výkazem výměr, které obdržel od zadavatele v rámci této zadávací 

dokumentace. Dodavatel je povinen dodržet strukturu a členění soupisů stavebních a technologických prací s 
výkazem výměr.  



  

  
        Stránka 16  

Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisy stavebních a technologických prací s výkazem výměr a 

výslednou cenu doplní do Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (příloha č. 5 zadávací dokumentace). 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci předmětu této veřejné zakázky.  

  

11.2. Pro stanovení nabídkové ceny za kompletní servisní a revizní služby technologického zařízení spalovny k zajištění 
provozu spalovny v souladu se zákonnými požadavky a normami po dobu 60 měsíců zpracuje dodavatel 

harmonogram servisních a revizních služeb, který bude zejména obsahovat typ poskytované služby (pravidelná 

údržby, revize atd.), četnost služby, cena za jednotlivé služby, cena za spotřební materiál, náhradní díly a dopravu 
v Kč bez DPH, sazba DPH v %, výše DHP v Kč, cena celkem v Kč včetně DPH za každý rok zvlášť po celou dobu 

platnosti smlouvy o poskytování servisu a celkovou cenu za dobu trvání smlouvy o poskytování servisu tj. 60 

měsíců termíny např.:     

      

Označení  Položka  Termín  

T0  Protokolární předání díla  -  

T1  Zahájení plnění smlouvy o poskytování servisu   T0  

T2  …….servisní s revizní služby……….  T1+ …..  

   

11.3. Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění veřejné zakázky  

a) nabídkovou cenu za stavbu (SO 01, SO 02);  

b) nabídkovou cenu za technologické zařízení spalovny (PS 01 PS 02, PS 04);  

c) nabídkovou cenu za poskytování servisních a revizních služeb technologického zařízení spalovny za dobu 

trvání smlouvy o poskytování servisu tj. 60 měsíců (5 let);  

d) celkovou nabídkovou cenu součtem cen za stavbu, za technologické zařízení spalovny a za poskytování 

servisních a revizních služeb.      

  

Položky  
Cena v Kč  

bez DPH  

Sazba DPH v 

%  

Výše DPH v 

Kč  

Cena v Kč  

včetně DPH  

Cenu za stavbu (SO 01, SO 02)       

Cenu za technologické zařízení spalovny (PS 01, PS 02, 

PS 04)  
  
   

Cena za poskytování servisních a revizních služeb 

technologického zařízení spalovny za dobu trvání 

smlouvy o poskytování servisu tj. 60 měsíců (5 let);  

  

   

Celková nabídková cena:    
  

  

  

Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní částkou v 
českých korunách s přesností na haléře a je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky.  

  

11.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci předmětu této zakázky. Nabídková cena za 

plnění předmětu zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná při splnění zadávacích a 

ostatních podmínek k této zadávací dokumentaci včetně jejích příloh a to ve stanoveném rozsahu a kvalitě. 
Nabídková cena musí obsahovat ocenění veškerých nákladů dodavatele nezbytných pro plnění předmětu 

zakázky - veškeré práce, dodávky, činnosti a služby vyplývajících z této zadávací dokumentace nutných k naplnění 
účelu a cíle zakázky a smlouvy a že jsou k řádnému splnění předmětu zakázky nutné (např. dodávky a doprava 

předmětu plnění do místa plnění, služby spojené s předmětem plnění, splnění relevantních zákonných 



  

  
        Stránka 17  

požadavků souvisejících s předmětem plnění, administrativní náklady, autorská práva, licence a dokumentace, 

daně, cla a poplatky, bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. 
inflace, rizika, vývoj kurzů české koruny), zisk jakož i personální náklady na zabezpečení servisu, tedy veškeré 

náklady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu zakázky) ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu 

plnění zakázky.  

  

12. Varianty  
Podání variantních nabídek není v zadávacím řízení přípustné. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení účastníka, 
který předložil variantní nabídku.  

13. Zadávací lhůta  
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek.   

14. Jistota  
  

14.1. Zadavatel stanovil v souladu s ust. § 41 ZZVZ k zajištění povinností účastníka zadávacího řízení jistotu ve výši       
250 000,- Kč.   

  

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení jednou z uvedených forem podle § 41 odst. 3 zákona:   

a) Složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota) tak, aby peněžní částka byla připsána na účet 
zadavatele nejpozději okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Pro složení peněžní jistoty zadavatel 
poskytuje tyto informace:   

• účet pro složení peněžní jistoty: 280123725/0300, vedený u ČSOB, a.s.  

• variabilní symbol platby: IČ dodavatele   

  

V případě převodu peněz na účet zadavatele uvede účastník zadávacího řízení jako variabilní symbol své IČ. 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den konce lhůty 
pro podání nabídek. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník v nabídce bankovní 

spojení a číslo účtu, na která má být jistota vrácena po jejím uvolnění. Součástí nabídky bude doklad o 

tomto způsobu poskytnutí jistoty – tedy např. čestné prohlášení o složení peněžní částky na účet zadavatele 
nebo doklad o uskutečněném bankovním převodu.  

  

b) Bankovní záruka ve prospěch zadavatele.   

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky se za doklad považuje písemné prohlášení banky v 
záruční listině, že přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku na celou požadovanou částku. 

Zároveň musí záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli bez odkladu 
a bez námitek celou částku vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy. Záruční listina 

musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty. V případě jistoty ve formě bankovní záruky předloží 

účastník ve své nabídce originál záruční listiny v elektronické podobě.  

  

c) Pojištění záruky ve prospěch zadavatele.   

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky se za doklad považuje písemné prohlášení pojistitele 

v záruční listině obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených ust. § 41 odst. 8 ZZVZ 
pojistné plnění. V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena 

tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 

Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. Účastník předloží ve své 
nabídce originál písemného prohlášení pojistitele v elektronické podobě.  

  

Zadavatel podle ustanovení § 48 odst. 3 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení 

požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty.   



  

  
        Stránka 18  

  

14.2. Vrácení jistoty   

Zadavatel vrátí jistotu v souladu s ustanovením § 41 odst. 6 zákona bez zbytečného odkladu peněžní jistotu 
včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

            a)     po uplynutí zadávací lhůty, nebo   

               b)   poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací 
lhůty.   

   

14.3. Právo zadavatele na plnění z jistoty   

Podle ustanovení § 41 odst. 8 zákona má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných 

peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po 

vyloučení podle:   

a) § 122 odst. 7 ZZVZ – tj. v případě, kdy zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení, který je 
vybraným dodavatelem a nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ 
nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo   

b) § 124 odst. 2 zákona – tj. v případě, kdy vybraný dodavatel nesplnil povinnost bez zbytečného 

odkladu uzavřít smlouvu.   

  

  

15. Požadavky pro zpracování nabídky  
  

15.1. Nabídka k předmětné veřejné zakázce bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html. Nabídka bude 

zpracována v českém jazyce, přičemž nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.   

Nabídka bude obsahovat elektronický obraz všech požadovaných dokumentů. Zadavatel akceptuje dokumenty 

nabídky ve formátech uvedených v § 18 odst. 2 vyhl. č. 168/2016 Sb. Dokumenty předkládané ve standardu 

originálu musí být podepsány způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 

300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. Dokumenty předkládané ve standardu kopie postačí v 

nabídce předložit jako elektronické dokumenty, elektronické obrazy listinných dokumentů, příp. výstupy z 

informačních systémů bez nutnosti provedení autorizované konverze nebo elektronického podpisu.  

15.2. Nabídka bude obsahovat:  

1. Krycí list nabídky -  Příloha ZD č. 1 - Krycí list nabídky;    

2. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu a formě požadovaném touto zadávací 

dokumentací;  

3. Závazný návrh smlouvy o dílo v editovatelném formátu kompatibilním s MS word - dodavatel použije závazný 

návrh smlouvy v příloze č. 2 a doplní jej na vyznačených místech;   

4. Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu  v editovatelném formátu kompatibilním s MS word - dodavatel 

použije závazný návrh smlouvy v příloze č. 2 a doplní jej na vyznačených místech;   

5. Harmonogram za kompletní servisní (ve smyslu doporučení výrobců) a revizní služby technologického zařízení 

spalovny k zajištění provozu spalovny v souladu se zákonnými požadavky a normami po dobu 60 měsíců viz 
bod 11.2. zadávací dokumentace – požadavky na zpracování harmonogramu (budoucí příloha č. 1 smlouvy o 

poskytování servisních služeb), včetně ceníku spotřebního materiálu potřebného k zajištění bezpečného a 

spolehlivého provozu zařízení v záruční lhůtě;  

6. Oceněné soupisy prací (budoucí příloha smlouvy o dílo) ve formátu .pdf a v editovatelném formátu 

kompatibilním s MS Excel;  

7. Čestné prohlášení ke skutečnostem dle § 4b zák. č. 159/2006 Sb. – dodavatel použije závazný vzor v příloze č. 

6 a doplní jej na vyznačených místech;  

8. Prohlášení dodavatele o přijetí smluvních podmínek dodavatel použije závazný vzor v příloze č. 7 a doplní jej 

na vyznačených místech;  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


  

  
        Stránka 19  

9. Informativní harmonogram postupu montážních, instalačních prací technologického vybavení spalovny a 

stavebních prací prokazující dodržení požadavků zadavatele na dobu plnění veřejné zakázky od převzetí místa 
plnění (staveniště), viz bod 3.4.5 zadávací dokumentace – požadavky na zpracování harmonogramu;  

10. Prostorovou rozměrovou koncepci - schéma koncepce kompletního technologického vybavení spalovny 

prokazujícího splnění požadavku zadavatele na zachování půdorysného rozměru objektu a v něm prostoru 
vymezeného na technologické zařízení spalovny;  

11. Specifikace základních technologických celků spalovací linky, včetně označení výrobce. Dodavatel dodá 

technické listy jednotlivých technologických celků (komponentů) nebo podrobný technický popis včetně 
materiálového složení nahrazující technický list.  

12. Podrobný popis celé dodávané technologie s uvedením všech technických parametrů včetně předpokládané 

roční potřeby surovin a energií na provoz spalovny, včetně popisů jednotlivých strojních technologických celků 

a charakteristik prokazujících splnění požadavků zadavatele zejména pak kapacity zařízení a emisních limitů;  

13. Seznam poddodavatelů k zajištění kompletní dodávky díla,  

14. Doklad o prokázání složení požadované peněžní jistoty.  

  

   

16. Kritéria a způsob hodnocení nabídek  
  

16.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická 

výhodnost nabídky.   

16.2. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle § 114 odst. 2 ZZVZ dle nejnižší nabídkové ceny. Jako 

nabídková cena bude v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 ZZVZ hodnocena celková nabídková cena bez DPH 

(tj. součet cen za stavbu, za technologické zařízení spalovny a za poskytování servisních a revizních služeb 
technologického zařízení spalovny za dobu trvání smlouvy o poskytování servisu bez DPH).  

16.3. Dodavatel vyplní dílčí ceny a celkovou nabídkovou cenu do tabulky v příloze zadávací dokumentace č. 7 - 

Prohlášení dodavatele o přijetí smluvních podmínek.  

16.4. Komise seřadí hodnocené nabídky podle výše nabídkové ceny bez DPH vzestupně od nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH po nejvyšší. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

16.5. V souladu s ustanovením § 39 odst. 4  ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek 

účasti až po hodnocení nabídek, a to pouze u vybraného dodavatele (účastníka zadávacího řízení, který podal 

dle hodnocení ekonomicky nejvýhodnější nabídku).  

16.6. Dojde-li v rámci hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení k rovnosti jejich výsledků, přistoupí zadavatel k 

losování za účasti zástupců dotčených účastníků zadávacího řízení, kteří budou vyzváni k účasti při losování. 

Pozvánku k účasti na losování obdrží vybraní účastníci zadávacího řízení e-mailem nejpozději tři dny před dnem 
losování. Nepřítomnost účastníka zadávacího řízení na losování není důvodem k jeho zrušení či nekonání. 

Přítomní účastníci zadávacího řízení provedou kontrolu vložených identifikačních údajů do obálek a pověřený 

člen komise vylosuje jednotlivá pořadí nabídek.   

  

17. Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace  
  

17.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel uveřejní na profilu zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK v souladu s 
ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud by 

spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle   § 

99 ZZVZ, tj. jako při změně nebo doplnění.  

17.2. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 ZZVZ.  

Žádost musí být zadavateli doručena elektronicky – v písemné formě v českém jazyce v souladu s ust. § 211 ZZVZ 

a dle odst. „Komunikace“ této zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být 
zadavateli doručena v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Pokud není žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, 



  

  
        Stránka 20  

nemusí zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud je však přesto poskytne, nemusí dodržet 

lhůty stanovené v § 98 odst. 1 ZZVZ. Zadavatel poskytne prostřednictvím elektronického nástroje vysvětlení 
zadávací dokumentace vč. přesného znění požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace v souladu 

s ust. § 98 odst. 4) ZZVZ nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. Pokud je žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel včas tj. ve lhůtě podle § 98 odst. 4 ZZVZ vysvětlení 

zadávací dokumentace neposkytne, prodlouží lhůtu pro podání nabídek o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla 

doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do poskytnutí vysvětlení 3 pracovní dny. Pokud by 
spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 

99 ZZVZ, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

17.3. Změnu nebo vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele E-ZAK.  

17.4. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel podle ust. § 99 ZZVZ změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna 

nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínky, které byly změněny nebo doplněny. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může 
rozšířit okruh možných účastníků, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku.  

Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele E-ZAK.  

17.5. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nebudou odpovědi poskytovány telefonicky.  

  

18. Další ustanovení  
  

18.1. Pojištění dodavatele  

Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu platnosti uzavřené smlouvy o dílo platnou a 

účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným 

plněním ve výši nejméně 50 milionů Kč z jedné pojistné události. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené 
na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody  

  

V případě, že dodavatel bude plnit část díla prostřednictvím poddodavatele, musí pojistná smlouva zahrnovat 
též pojištění pro případ vzniku škody, kterou si způsobí subjekty zúčastněné na budování díla navzájem.   

  

Dodavatel je povinen prokázat existenci pojištění nejpozději do 3 pracovních dnů po nabytí účinnosti smlouvy.   

  

Dodavatel je dále povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy na žádost zadavatele předložit pojistnou 

smlouvu (certifikát pojištění), včetně dokladu o zaplacení pojistného, do 5 pracovních dnů k ověření skutečnosti, 

že povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu je dodavatelem plněna po celou dobu plnění předmětu smlouvy.  

  

18.2. Bankovní záruka zajišťující nároky zadavatele po dobu zkušebního provozu   

Dodavatel je povinen zajistit ve prospěch zadavatele vystavení bankovní záruky zajišťující nároky zadavatele 

vyplývající ze smlouvy o dílo po dobu zkušebního provozu. Bankovní záruka musí být vystavena na částku 

minimálně ve výši 5% smluvní ceny díla a v souladu s příslušnými smluvními ujednáními.   

  

18.3. Bankovní záruka zajišťující nároky zadavatele v záruční době díla jak je uvedeno ve smlouvě o dílo   

Dodavatel je povinen zajistit ve prospěch zadavatele vystavit bankovní záruku zajišťující nároky zadavatele 

vyplývající ze smlouvy o dílo v záruční době. Bankovní záruka musí být vystavena na částku minimálně ve výši 

5% smluvní ceny díla a v souladu s příslušnými smluvními ujednáními.   

  



  

  
        Stránka 21  

18.4. Podmínky pro uzavření smlouvy  

Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Zadavatel upozorňuje, že shledá-li, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4   

ZZVZ, vyzve vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy 

předložil:  

  

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 4. společenská smlouva, 

zakladatelská listina nebo stanovy.  
  

Zadavatel taktéž v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 

podílu akcionářů vychází.  

  

Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučit vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 

pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ. To znamená, že vybraný dodavatel, 

který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie.  
  

18.5. Zadavatel neposkytuje náhradu jakýchkoli nákladů či výdajů, které dodavatel vynaložil v souvislosti se zadávacím 

řízením.  

  

18.6. Plnění prostřednictvím poddodavatelů  

18.6.1. Zadavatel neomezuje rozsah případných poddodávek.  

18.6.2. Hodlá-li účastník zabezpečit určitou část zadávacího řízení poddodavatelem, musí ve své nabídce uvést druh a rozsah 

části, které se to týká a rovněž uvést poddodavatele včetně jejich identifikačních údajů, jejichž prostřednictvím 

účastník plnění těchto částí hodlá realizovat. Změna poddodavatele bude možná jen se souhlasem zadavatele.  

18.6.3. Vybraný dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by plnění předmětu veřejné zakázky prováděl sám. 

Vybraný dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 

vyplývajících dodavateli ze smluv o plnění předmětu zakázky.  

18.6.4. Změnit poddodavatele, pomocí kterého dodavatel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen 

se souhlasem zadavatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána 

v zadávacím řízení.  

18.7. Zadavatel v souladu s § 105 odst. 3 ZZVZ a odst. 4 požaduje po účastnících zadávacího řízení seznam všech 

poddodavatelů, kteří se budou plnění zakázky účastnit a části, které mají plnit.   
  

19. Práva zadavatele  

Práva zadavatele:  

• právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním 

všech náležitostí smluvních vztahů vzniklých na základě realizované veřejné zakázky;  

• právo odpovědi na dotazy dodavatelů a další informace uveřejňovat na profilu zadavatele.   
  



  

  
        Stránka 22  

20. Přílohy   
  

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy:  

Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky    

Příloha č. 2 -  Závazný návrh smlouvy o dílo  

Příloha SoD č. 3 - Čestné prohlášení příjemce k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví -       

§ 92e zákona o DPH (budoucí příloha smlouvy)  

Příloha č. 3 -  Závazný návrh smlouvy o poskytování servisu  

                         Příloha smlouvy o poskytování servisu č. 1 - Harmonogram servisních a revizních služeb  

                         Příloha smlouvy o poskytování servisu č. 2 - Ceník spotřebního materiálu potřebného k zajištění 
bezpečného a spolehlivého provozu zařízení v záruční 
lhůtě  

       Příloha č. 4 -  Projektová dokumentace   

Příloha č. 5 -  Soupisy stavebních a technologických prací s výkazem výměr           
Příloha č. 6 -  Čestné prohlášení ke skutečnostem dle § 4b zák. č. 159/2006 Sb.        
Příloha č. 7 -  Prohlášení dodavatele o přijetí smluvních podmínek  

         

  

  

  

V Pardubicích dne:   

  

  

Za zadavatele:  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  ………..........................................................                                   ........................................................................  

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                             Ing. František Lešundák                                                                           

předseda představenstva                                                                místopředseda představenstva   

 

 

 

 

 

 

 

 


